湖南工业大学校友会文件
湖南工大校友字〔2021〕11号

关于开展“迎校友、送新生”活动的通知

各地方校友会：

伴随 2021届毕业生迈出校门的步伐，我校新一届校友奔赴各地，开

启新的人生征程。作为刚踏入社会，回到故土或去往异乡发展的“新人”，

他们需要并渴望得到“过来人”的指点和帮助；同时，2021级新生也将

于 9 月 1-2 日到母校报到，这些新生 4 年后也将成为我校校友会的新鲜

血液。

为了帮助新校友了解并融入当地的工作、生活，为各校友会吸收新

鲜血液，注入有生力量，同时，也为了切实支持母校人才培养，提前培

育校友文化，经研究，决定开展“迎校友、送新生”活动，现通知如下：

一、开展“迎新校友”活动

1.通过电话、微信等对接方式联系新校友，并把新校友拉入本校友

会的微信群；引导新校友关注母校公众号和校友工作网站，及时关注母

校发展动态；

2.根据本会实际情况，聚焦不同主题，采取灵活形式，举办体现地

方特色的活动；

3.补充更新本校友会通讯录；

4.介绍本地校友会概况，为新校友在工作和生活方面提供帮助；为

新老校友答疑解惑，深度交流，帮助新校友尽早融入当地的生活和工作。

二、开展“送新生”活动

1.各地方校友会在条件允许的情况下，为本区域内 2021年考入湖南

工业大学的新生送行；

2、各校友会可以通过座谈会等形式向新同学介绍母校的发展，通报

本校友会的工作开展情况，为新同学的大学学习和人生职业生涯规划提

供指导。

三、补充说明

1.2021年毕业生名录待 8月底发布后，将发给各校友会负责人，届

时请各校友会指派专人及时将新校友吸收入校友会；

2.有意拟开展“送新生”活动的校友会，可联系学校校友总会陈前

老师（电话号码：18373374673）获取本地区 2021 级新生名单（8 月底

发布）。

湖南工业大学校友会

2021年 7月 18日